

単 価 合 意 書

令和7年5月26日に契約した、R6富士川右岸手打沢築堤護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年05月29日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県甲府市下飯田二丁目11-8

氏名 株式会社望月組土木

代表取締役 望月 幸徳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		52,874,940	
河川土工		式	1		10,568,509	
掘削工		式	1		53,060	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	20	2,653	53,060	
盛土工(ICT)		式	1		9,429,837	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	8,150	248.2	2,022,830	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,941,366	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		2,465,641	
法面整形工(ICT)		式	1		1,085,612	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	8	854.2	6,833	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,990	542.1	1,078,779	
法覆護岸工		式	1		31,715,272	
作業土工		式	1		146,958	
床掘り	土砂	式	1		66,665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		80,293	
護岸付属物工						
		式	1		2,190,568	
プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m					
		m	61.5	35,619	2,190,568	
多自然護岸工						
		式	1		27,241,746	
雑割石張						
		m2	1,519	17,934	27,241,746	
植生工						
		式	1		2,136,000	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,200	1,780	2,136,000	
付帯道路工						
		式	1		4,906,279	
作業土工						
		式	1		488,119	
床掘り	土砂					
		式	1		211,106	
埋戻し	土砂					
		式	1		277,013	
側溝工						
		式	1		4,418,160	
プレキャストU型側溝	落ちふた式U型側溝 3種 300A					
		m	240	12,501	3,000,240	
側溝蓋						
		枚	480	2,954	1,417,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		3,953,277	
構造物取壊し工		式	1		2,094,434	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	220	8,447	1,858,340	
根固めブロック撤去	5t型	個	114	2,071	236,094	
かご撤去工		式	1		335,153	
かごマット撤去	高さ50cm×幅130cm	m	127	2,639	335,153	
運搬処理工		式	1		1,523,690	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	220	2,105	463,100	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	220	1,563	343,860	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 6.5km以下	個	114	5,107	582,198	
現場発生品運搬	かごマット鉄線	式	1		29,753	
現場発生品運搬	かごマット中詰石	式	1		104,779	
仮設工		式	1		1,731,603	
交通管理工		式	1		1,731,603	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,731,603	
直接工事費		式	1		52,874,940	
共通仮設費		式	1		6,099,192	
共通仮設費		式	1		1,636,368	
技術管理費		式	1		1,058,881	
システム初期費(ICT)		式	1		1,058,881	
現場環境改善費(率計上)		式	1		577,487	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,462,824	
純工事費		式	1		58,974,132	
現場管理費		式	1		17,332,944	
工事原価		式	1		76,307,076	
一般管理費等		式	1		13,392,924	
工事価格		式	1		89,700,000	
消費税相当額		式	1		8,970,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		98,670,000	